

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2022 YILI
DEĞERLENDİRME BİLGİ NOTU



İTHİB
İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI											
ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĞER Birim: Milyon Euro				Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022
1 ÇİN	2.269	2.470	2.502	1,3%	27.469	12.705	13.873	9,2%	61,2%	39,7%	37,3%
2 TÜRKİYE	917	1.143	1.107	-3,2%	3.856	4.919	5.652	14,9%	8,6%	15,4%	15,2%
3 PAKİSTAN	445	500	534	6,8%	2.010	2.412	3.308	37,1%	4,5%	7,5%	8,9%
4 HİNDİSTAN	666	813	770	-5,4%	1.622	2.262	2.782	23,0%	3,6%	7,1%	7,5%
5 İNGİLTERE	271	235	238	1,3%	1.862	1.484	1.442	-2,8%	4,2%	4,6%	3,9%
6 ABD	119	123	155	26,3%	878	912	1.254	37,5%	2,0%	2,9%	3,4%
7 GÜNEY KORE	302	339	335	-1,3%	860	921	1.156	25,5%	1,9%	2,9%	3,1%
8 JAPONYA	57	56	69	23,6%	556	594	791	33,3%	1,2%	1,9%	2,1%
9 VİETNAM	135	154	184	19,5%	717	501	738	47,3%	1,6%	1,6%	2,0%
10 İSVİÇRE	76	78	81	3,9%	578	564	633	12,4%	1,3%	1,8%	1,7%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	6.369	7.027	7.272	3,5%	33.608	37.031	41.041	10,8%	42,8%	53,6%	52,5%
AB'NİN AB DİŞİNDAN İTHALATI	6.474	7.271	7.198	-1,0%	44.868	32.000	37.166	16,1%	57,2%	46,4%	47,5%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	12.843	14.297	14.470	1,2%	78.476	69.030	78.207	13,3%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Nisan 2023

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılında deđer bazında %13,3 oranında artarak 78,2 milyar €, miktar bazında ise %1,2 oranında artarak 14,5 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %52,5'ini Birlik içinden, %47,5'ini ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2022 yılında AB'nin Birlik içinden ithalatı deđer bazında %10,8 oranında artarak 41 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %16,1 oranında artarak 37,2 milyar € deđerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiđi ülkeler arasında Çin, %37,3 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2022 yılında deđer bazında %9,2 oranında artışla 13,9 milyar €, miktar bazında ise %1,3 oranında artışla 2,5 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiđi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %15,2 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2022 yılında AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı deđer bazında %14,9 oranında artarak 5,7 milyar €, miktar bazında ise %3,2 oranında azalarak 1,1 milyon ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılında Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %8,9 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %7,5 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %3,9 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI											
Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2020	2021	2022	Değişim	2020	2021	2022	Değişim	2020	2021	2022
TEKNİK TEKSTİL	12.619	12.180	14.300	17,4%	1.249	1.085	1.234	13,8%	9,9%	8,9%	8,6%
EV TEKSTİLİ	6.411	7.901	9.346	18,3%	868	1.024	1.222	19,3%	13,5%	13,0%	13,1%
DOKUMA KUMAŞ	3.841	4.340	5.812	33,9%	653	799	973	21,7%	17,0%	18,4%	16,7%
İPLİK	3.171	4.444	5.432	22,2%	645	1.102	1.209	9,8%	20,3%	24,8%	22,3%
ELYAF	2.435	2.875	4.099	42,6%	215	316	460	45,7%	8,8%	11,0%	11,2%
ÖRME KUMAŞ	1.438	1.713	1.981	15,6%	572	716	680	-5,1%	39,7%	41,8%	34,3%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	44.868	32.000	37.166	16,1%	3.856	4.919	5.652	14,9%	8,6%	15,4%	15,2%

Kaynak: EUROSTAT - Nisan 2023

AB'nin 2022 yılında Birlik dışından değer bazında en fazla ithal ettiği ürün grubu teknik tekstildir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstil ithalatı %17,4 oranında artarak 14,3 milyar € değerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiği 2. ürün grubu %18,3 artış ve 9,3 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %33,9 artış ve 5,8 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2022 yılında teknik tekstil ithalatı %13,8 oranında artarak 1,2 milyar €, ev tekstili ithalatı %19,3 oranında artarak 1,2 milyar €, iplik ithalatı %9,8 oranında artarak 1,2 milyar €, dokuma kumaş ithalatı %21,7 oranında artarak 973 milyon €, örme kumaş ithalatı %5,1 oranında azalarak 680 milyon €, elyaf ithalatı ise %45,7 oranında artarak 460 milyon € değerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2022 yılında tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay %15,2 olarak kaydedilmiştir.

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI											
Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2020	2021	2022	Değişim	2020	2021	2022	Değişim	2020	2021	2022
TEKNİK TEKSTİL	2.489	2.928	2.875	-1,8%	268	311	336	7,9%	10,8%	10,6%	11,7%
ELYAF	1.317	1.390	1.389	-0,1%	171	224	236	5,3%	13,0%	16,1%	17,0%
İPLİK	1.097	1.324	1.237	-6,6%	222	311	265	-14,8%	20,2%	23,5%	21,5%
EV TEKSTİLİ	1.073	1.288	1.232	-4,3%	112	129	128	-1,0%	10,5%	10,0%	10,4%
DOKUMA KUMAŞ	703	791	881	11,4%	86	105	103	-1,9%	12,2%	13,3%	11,7%
ÖRME KUMAŞ	292	317	321	1,2%	106	122	93	-23,6%	36,4%	38,4%	29,0%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	6.474	7.271	7.198	-1,0%	917	1.143	1.107	-3,2%	14,2%	15,7%	15,4%

Kaynak: EUROSTAT - Nisan 2023

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılında miktar bazında %1 oranında artarak 7,2 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %3,2 oranında azalarak 1,1 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İHRACATI													
ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2020	2021	2022			2020	2021	2022			2020	2021	2022
1 İSVİÇRE	56	66	71	8,1%	5.879	6.558	7.068	7,8%	19,3%	19,8%	18,2%		
2 İNGİLTERE	198	97	91	-6,0%	7.304	4.878	5.210	6,8%	24,0%	14,7%	13,4%		
3 ABD	26	38	44	14,0%	2.411	3.205	4.777	49,1%	7,9%	9,7%	12,3%		
4 ÇİN	19	21	17	-19,7%	1.801	2.810	2.948	4,9%	5,9%	8,5%	7,6%		
5 GÜNEY KORE	6	7	9	18,9%	882	1.135	1.502	32,3%	2,9%	3,4%	3,9%		
6 HONG KONG	6	6	5	-3,6%	1.527	1.469	1.496	1,9%	5,0%	4,4%	3,9%		
7 JAPONYA	11	11	11	2,0%	1.252	1.253	1.492	19,0%	4,1%	3,8%	3,9%		
8 NORVEÇ	20	23	25	10,3%	1.046	1.273	1.443	13,3%	3,4%	3,8%	3,7%		
9 RUSYA	43	50	25	-50,9%	1.999	2.254	1.415	-37,2%	6,6%	6,8%	3,7%		
10 TÜRKİYE	17	21	33	60,5%	532	669	1.266	89,4%	1,8%	2,0%	3,3%		
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	2.347	2.916	8.555	193,4%	73.068	86.270	101.506	17,7%	70,6%	72,3%	72,4%		
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	580	573	673	17,5%	30.393	33.088	38.735	17,1%	29,4%	27,7%	27,6%		
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	2.927	3.488	9.228	164,5%	103.461	119.357	140.242	17,5%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Nisan 2023

AB'nin 2022 yılı hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %17,5 oranında artarak 140,2 milyar €, miktar bazında ise %164,5 oranında artarak 9,2 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %72,4'ü Birlik içine gerçekleştirilirken, %27,6'sı ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2022 yılında Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %17,7 oranında artarak 101,5 milyar €, miktar bazında ise %193,4 artarak 8,6 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %17,1 oranında artarak 38,7 milyar €, miktar bazında ise %17,5 oranında artarak 673 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılında en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiği ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı değer bazında %7,8 oranında artış ile 7 milyar €, miktar bazında ise %8,1 artış ile 71 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %6,8 oranında artarak 5,2 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %49,1 oranında artarak 4,8 milyar € değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 10. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye 2022 yılındaki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %89,4 oranında artarak 1,3 milyar €, miktar bazında ise %60,5 oranında artarak 33 bin ton değerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İTHALATI

AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İTHALATI											
ÜLKE	MİKTAR Birim: Bin Ton				DEĞER Birim: Milyon Euro				Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022
1 ÇİN	1.121	1.167	1.306	11,9%	20.569	21.871	28.851	31,9%	30,0%	30,3%	29,2%
2 BANGLADEŞ	925	1.094	1.328	21,4%	12.323	14.295	21.830	52,7%	18,0%	19,8%	22,1%
3 TÜRKİYE	370	442	473	7,1%	8.033	9.217	11.411	23,8%	11,7%	12,8%	11,6%
4 HİNDİSTAN	153	179	210	17,1%	2.950	3.394	4.625	36,3%	4,3%	4,7%	4,7%
5 VİETNAM	113	113	151	33,2%	2.756	2.861	4.412	54,2%	4,0%	4,0%	4,5%
6 PAKİSTAN	182	223	274	23,1%	2.129	2.610	3.769	44,4%	3,1%	3,6%	3,8%
7 KAMBOÇYA	136	136	173	27,8%	2.442	2.387	3.679	54,2%	3,6%	3,3%	3,7%
8 MYANMAR	122	105	175	67,0%	2.006	1.678	3.129	86,5%	2,9%	2,3%	3,2%
9 FAS	80	98	106	7,8%	1.985	2.477	2.979	20,2%	2,9%	3,4%	3,0%
10 TUNUS	54	59	69	15,6%	1.672	1.832	2.283	24,6%	2,4%	2,5%	2,3%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	2.419	2.860	3.985	39,4%	69.289	81.516	96.506	18,4%	50,3%	53,0%	49,5%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	3.686	3.916	4.601	17,5%	68.485	72.223	98.642	36,6%	49,7%	47,0%	50,5%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	6.105	6.775	8.587	26,7%	137.774	153.739	195.148	26,9%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Nisan 2023

AB'nin 2022 yılındaki hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %26,9 oranında artarak 195,1 milyar €, miktar bazında ise %26,7 oranında artarak 8,6 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %49,5'ini Birlik içinden, %50,5'ini ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2022 yılındaki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %18,4 oranında artarak 96,5 milyar €, miktar bazında ise %39,4 oranında artarak 4 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %36,6 oranında artarak 98,7 milyar €, miktar bazında ise %17,5 oranında artarak 4,6 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılında en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %29,2 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %31,9 oranında artarak 28,9 milyar €, miktar bazında ise %11,9 oranında artış ile 1,3 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %11,6 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2022 yılında Türkiye'den ithalatı değer bazında %23,8 oranında artarak 11,4 milyar € olurken, miktar bazında ise %7,1 oranında artışla 473 bin ton olmuştur.